earū animos cōfestim ab ipso initio  
 omni rerum bonorum fingi exercita-  
 tione. Quod præclarum inuentum imi-  
 titatus est D. Benedictus, monachus, &  
 ipse in occidente parens, qui pueros  
 in cœnobijs educabat, in formabatque  
 ad pietatem (in eum sermō modum  
 quo Societas nostra quibusdā in Col-  
 legijs separatim nunc facit) sic Placi-  
 dum & Maurum puerulos à Benedicto  
 receptos legimus, & in omni genere  
 virtutū excultos atque perfectos. Quæ  
 consuetudo diu postea tenuit. Nam D.  
 Gregorius, Anglos pueros magna di-  
 ligentia conquiri iubebat, & in sui or-  
 dinis cœnobijs ali, atque educari. Et  
 D. Thomas Aquinas longo post tem-  
 pore, in Casinensi monasterio à pue-  
 ro institutus est. Neque verò pueros  
 fingeant monachi sancti Benedicti  
 ad omnem tantummodo virtutis lau-  
 dem, sed etiam disciplinis, & omni sci-  
 entiarum genere instruebant. Nam &  
 in Germania, & in Gallia, & in Anglia,  
 magna cum laude docuerunt: autore  
 & principe huius instituti venerabili  
 Beda, qui ante annos 800. in Anglia do-  
 cuit, & scholæ præfuit: in cuius locum  
 postea successit Albinus, Caroli magni  
 præ-

*D. Greg.  
 in vitæ  
 S. Bene-  
 dicti.*

*Ioā. Diacon.  
 l. 2. n. 46.  
 in vitæ  
 Greg.  
 In vitæ  
 S. Ibo.*

præceptor, & in locum Albini, Rabanus Abbas Fuldensis, qui postea etiam Archiepiscopus fuit Moguntinus. Et monachi Sancti Benedicti, Collegia (quemadmodum nunc nos habemus) habuerunt, in quibus docebant, scilicet, quæ nunc nos docemus, ut vi-

*Tritem in  
Chro Hir.  
saugiensis  
monaste-  
rij anno  
Domini  
854. &  
890. &  
952. &  
alibi.*

*F. Ferdi. à  
Castillo.  
l. 2. c. 70.*

dere est apud Ioannem Tritemiū monachum & Abbatem eiusdem ordinis, qui rem totam diligentissimè persequitur. Atque ea re tantopere floruit ordo D. Benedicti, & sanctissimis doctissimisque viris abundavit, quorum doctrina vniuersam Ecclesiam illustrauit, inflammavit vita F. Ioannes Verceilensis, qui Ordinis Dominicani sextus fuit Magister Generalis, in conuentu quodam totius Ordinis statuit, ut Religiosi fratres ex sua familia vbique designarentur, qui pueros instituerent, ac docerent, confessiones eorum audirent: quod etiam in conuentu Generali anno 1251. Mettis habito, antea decretum fuerat, atque librum & statuta quædam Ordo ille sanctissimus conscripsit ad eam rem pertinentia, ex qua mirificus percipiebatur fructus, ei omnino similis quem nunc in Societate videmus, Ticini etiã publicum gymnasium in conuentu S. Augusti-